
Besluit maximaal toelaatbare scheepsafmetingen provinciale vaarwegen in 

Drenthe 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op gelet op de bepalingen van de Scheepvaartverkeerswet, het Besluit administratieve bepalingen 

scheepvaartverkeer, artikel 1.06 van het Binnenvaartpolitiereglement en de bepalingen van de Verorde- 

ning nautisch beheer vaarwegen provincie Drenthe; 

  

overwegende in het belang van de veiligheid en het vlotte verloop van het scheepvaartverkeer op de 

vaarwegen; 

  

BESLUITEN: 

  

I. het Besluit maximaal toelaatbare scheepsafmetingen provinciale vaarwegen in Drenthe vast te 

stellen. 

II. het Besluit maximaal toelaatbare scheepsafmetingen provinciale vaarwegen provincie Drenthe, 

zoals vastgesteld bij besluit van 20 november 2018, kenmerk 2018002617, Provinciaal Blad nummer 

9094 van 2018, in te trekken. 

Artikel 1 Maximaal toelaatbare afmetingen van schepen 
  

Enkele bijzondere 

voorwaarden 

Max. afmetingen 

van schepen bij 

Minste 

hoogte 

Toegestane 

diepgang 

(dg) 

Toegestane 

lengte/breed- 

te 

Kilome- 

ter 

Vaarweg 

waaronder onthef- overschrijding toege- 

stane afmetingen fing kan worden 

verleend 

Geen overschrijding 

mogelijk (i.v.m. 

sluisafmetingen) 

5,30 m + 

kp 

1,90 m - kp 65,00 x 6,60 

m 

0,0 - 6,7 1 Noord - 

Willems- 

kanaal 

Geen overschrijding 

mogelijk (i.v.m. 

sluisafmetingen) 

5,40 m + 

kp 

2,50 m - kp 65,00 x 7,30 

m 

6,7 - 19,6 

Geen overschrijding 

mogelijk (i.v.m. 

sluisafmetingen) 

5,30 m + 

kp 

1,55 m - kp 26,76 x 5,80 

m 

2,4 - 43,7 2 Drent- 

sche 

Hoofd- 

vaart Meldingsplicht 

Kaapbrug gemeen- 

100,00 x 10,50m; dg: 

2,30m - NAP 

2,50 m - 

NAP 

90,00 x 9,50 

m 

43,7 - 44,2 

te Meppel, actieve 

kopbesturing, 

eenrichtingsver- 

keer 

Geen overschrijding 

mogelijk 

5,30 m + 

kp ** 

1,50 m - kp 28,00 x 5,00 

m 

52,9 - 

55,0 

3 Witte 

Wijk 

Overeenkomstig 

artikel 9.02 van het 

3,25 m - 

NAP 

110,00 x 

12,00 m 

9,2 - 10,5 4 Meppe- 

lerdiep 
Binnenvaartpolitie- 

reglement 

Meldingsplicht 

Kaapbrug gem. 

Geen overschrijding 

mogelijk 

2,75 m - 

NAP 

110,00 x 

11,50 m 

10,5 - 11,2 

Meppel, actieve 

kopbesturing, 

eenrichtingsver- 

keer, max. 2 sche- 

pen 110,00 x 11,50 

x 2,75 - NAP 

Nr. 8237 

PROVINCIAAL BLAD 6 juni 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2024 nr. 8237 6 juni 2024 1 



Geen overschrijding 

mogelijk (i.v.m. 

sluisafmetingen) 

5,80 m + 

kp 

2,50 m - 

NAP* 

65,00 x 7,30 

m 

0,0 - 9,5 5 Hooge- 

veensche 

Vaart 

Meldingsplicht Ro- 

gatsluis en Nieuwe 

65,00 x 7,30 m; dg: 

2,00 m - kp 

5,20 m + 

kp 

2,20 m - kp 65,00 x 6,70 

m 

9,5 - 28,4 

Brugsluis, actieve 

kopbesturing, een- 

richtingsverkeer. 

Geen overschrijding 

mogelijk (i.v.m. 

sluisafmetingen) 

5,10 m + 

kp 

1,50 m - kp 40,00 x 5,85 

m 

28,4 - 

51,8 

6 Verleng- 

de Hooge- 

veensche 

Vaart tot 

aan Kla- 

zienaveen 

Meldingsplicht 

Stieltjeskanaalsluis 

of Oranjesluis/Erica- 

sluis, 

50,00 x 6,60 m; dg: 

1,75 m - kp 

5,30 m + 

kp 

1,90 m - kp 40,00 x 5,85 

m 

51,8 - 56,5 

Geen overschrijding 

mogelijk (i.v.m. 

sluisafmetingen) 

5,30 m + 

kp 

1,90 m - kp 40,00 x 5,85 

m 

56,5 - 60,9 

actieve kopbestu- 

ring, eenrichtings- 

verkeer. 

Geen overschrijding 

mogelijk (i.v.m. 

sluisafmetingen) 

4,20 m + 

kp 

1,10 m - kp 40,00 x 5,85 

m 

60,9 - 62,0 

Geen overschrijding 

mogelijk (i.v.m. 

sluisafmetingen) 

4,20 m + 

kp 

1,90 m - kp 40,00 x 5,85 

m 

0,0 - 1,6 7 Blad- 

derswijk 

Geen overschrijding 

mogelijk 

3,50 m + 

kp 

1,50 m *** 27,00 x 4,80 

m 

8 Vaartra- 

ject Erica 

- Ter Apel Geen overschrijding 

mogelijk 

3,50 m + 

kp 

1,30 m **** 22,00 x 4,80 

m 

Meldingsplicht 

Stieltjeskanaal- 

55,00 x 6,60 m; dg: 

1,75 m - kp 

5,40 m + 

kp 

1,90 m - kp 40,00 x 5,85 

m 

0,0 - 12,9 9 Stieltjes- 

kanaal 
sluis, actieve kopbe- 

sturing, 

eenrichtingsver- 

keer. 

Geen overschrijding 

toegestaan (knelpun- 

ten Overijssel) 

6,00 m + 

kp ** 

2,50 m - kp 63,00 x 6,60 

m 

31,7 - 

36,3 

10 Coevor- 

den - 

Vechtka- 

naal Meldingsplicht 

Moniersbrug, actie- 

6,00 m + 

kp 

2,10 m - kp 55,00 x 6,60 

m 

36,3 - 36,8 

ve kopbesturing, 

eenrichtingsver- 

keer. 

Meldingsplicht 

Moniersbrug, actie- 

ve kopbesturing, 

55,00 x 6,60 m; dg: 

1,75 m - kp 

6,00 m + 

kp ** 

1,90 m - kp 40,00 x 5,85 

m 

0,0 - 0,8 11 Binnen- 

gracht 

(westelijk 6,00 m + 

kp 

2,00 m - kp 55,00 x 6,60 

m eenrichtingsver- 

keer. 
ged.) Coe- 

vorden 

Meldingsplicht 

Moniersbrug, actie- 

ve kopbesturing, 

55,00 x 6,60 m; dg: 

1,75 m - kp 

6,00 m + 

kp ** 

1,90 m - kp 40,00 x 5,85 

m 

0,0 - 1,4 12 Afwate- 

ringska- 

naal 6,00 m + 

kp 

2,00 m - kp 55,00 x 6,60 

m eenrichtingsver- 

keer. 
Coevor- 

den 

* Voor de Hoogeveense Vaart boven sluis Rogat geldt een diepgang van 2,50 m t.o.v. kanaalpeil (tot 

loswal ter hoogte van km 9,500) 

** Hoogte bepaald door aansluitend vaarwater 

*** Zomerpeil, 1 april tot 1 november 

**** Winterpeil, 1 november tot 1 april 

Artikel  2  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal blad en werkt terug tot en met 

1 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 8237 6 juni 2024 2 



  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 4 juni 2024 

Kenmerk 4.6/2024000796 

  

Uitgegeven: 6 juni 2024 

  

  

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag van verzending ervan 

hiertegen een beroepschrift indienen bij de Rechtbank Noord-Nederland. De dag van verzending is de 

dagtekening van het besluit. Voor meer informatie over het indienen van een beroepschrift verwijzen 

wij u naar www.provincie.drenthe.nl/bezwaarprocedure. 

  

Provinciaal blad 2024 nr. 8237 6 juni 2024 3 


